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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT NE FUSHEN E
MINIERAVE DHE INDUSTRISE

Nr. 332/ prot. Tirang, me OF . (2018
f
Lénda:  Njoftim pér fillim procedurash revokimi té lejes nr.1634, daté 13.06.2013.

SHOQERISE “DHERMIU - 001” SH.P.K
Fshati Dhérmi, Godiné dy Katéshe, Qendér, Himaré, Vloré.

Pér dijeni: AGJENCISE KOMBETARE TE BURIMEVE NATYRORE
Bulevardi “Bajram Curri” , Blloku “Vasil Shanto”, Tirané.

AUTORITETIT KOMBETAR PER  SIGURINE DHE
EMERGJENCAT NE MINIERA

Rruga “Lord Bajron”, Lapraké, Tirané.

Shogéria “Dhérmiu - 001" sh.p.k &shté zotéruese e lejes minerare t& shfrytézimit
nr.1634, daté¢ 13.06.2013, pér mineral gur gélgeror, né objektin “Pérroi i Vurlesé”,
Fshati Palas, Bashkia Himaré.

Nga struktura pérgjegjése e AKBN-s& me shkresén nr.230 prot., daté 09.01.2018,
protokolluar né Ministring e Infrastrukturés dhe Energjisé (MIE) me nr.392, prot., daté
09.01.2018, &shté propozuar revokimi i lejes minerare té€ shfrytézimit nr.1634, daté
13.06.2013, pér mineral gur gélgeror, né objektin “Pérroi i Vurlesé”, Fshati Palas,
Bashkia Himarg, pér arsye se nuk jané paguar vlerat e garancisé sé rehabilitimit té
mjedisit pér vitet 2014 — 2015, 2015 — 2016, 2016 — 2017 dhe 2017 — 2018 né shumén
331772 leké.

Leja né fjalé &sht¢ e pezulluar, pasi &shté pezulluar leja mjedisore, me shkresén e
Ministrisé e Mjedisit Pyjeve dhe Administrimit t& Ujrave nr.5772, daté 16.07.2013 dhe
té till¢ status ka aktualisht.

Mungesa e lejes mjedisore &shté shkak ligjor pér revokim pércaktuar né germén “h” té
pikés 1 t&€ nenit 47, (neni q& pércakton shkeljet ligjore pér té cilat njé leje revokohet) t&

Ligjit nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér Sektorin Minerar né Republikén e Shqipérisé”, t&
ndryshuar.

Sa mé sipér, né zbatim t& nenit 48, t& Ligjit nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér Sektorin
Minerar né Republikén e Shqipérisé”, t€ ndryshuar, ju njoftojmé fillimin e
procedurave té revokimit té lejes minerare té shfrytézimit nr.1634, daté

13.06.2013, pér mineral gur gélgeror, né objektin “Pérroi i Vurlesé¢”, Fshati Palas,
Bashkia Himaré.
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Ju b&jmé me dije se, pas njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do t& merret vendimi pér
revokimin e lejes nr.1634, daté¢ 13.06.2013, pér mineral gur gélgeror, né objektin
“Pérroi i Vurlesé”, Fshati Palas, Bashkia Himaré.

Ng zbatim t€ nenit 49, t& Ligjit nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér Sektorin Minerar né
Republikén e Shqipérisé”, t€ ndryshuar, duhet té rehabilitoni zonén e shfrytézimit né té
cilén keni ushtruar aktivitet minerar.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin.
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